АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   »                   2024 г.

№  _____
О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск  от 25.07.2016 № 1359 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (спортивный судья второй категории, спортивный судья третьей категории)»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании приказа Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», руководствуясь постановлением администрации ЗАТО Александровск от 13.04.2023 № 698 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», во исполнение протеста прокуратуры Кольского района Мурманской области от 28.02.2024 № 1-11-2-2024/Прдп463-24-20470008,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей (спортивный судья второй категории, спортивный судья третьей категории)», утвержденный постановлением администрации ЗАТО Александровск от 25.07.2016 № 1359 (в редакции постановления администрации ЗАТО Александровск от 17.06.2021 № 1373) (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4.  раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Общий срок предоставления услуги составляет 16 дней, с момента регистрации документов, необходимых для предоставления услуги»

1.2. Подпункт 2.7.4. пункта 2.7. раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» Административного регламента изложть в новой редакции:

«2.7.4. Основанием для возврата документов, представленных для присвоения квалификационной категории, является подача Заявителем документов, не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 2.6.1 Административного регламента. Документы возвращаются заявителю в течение 3 рабочих дней со дня их поступления с указанием причин возврата.

В случае возврата заявитель устраняет несоответствия и повторно направляет их для рассмотрения в течение 20 рабочих дней со дня получения документов.»
1.3. В абзацах 3 и 6 подпункта 3.2.5. пункта 3.2 раздела 3 «АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ» Административного регламента слова «в пункте 2.7.2» заменить словами: «в пункте 2.6.1.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию установленным порядком и размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации ЗАТО Александровск С.И. Кузнецову.

Глава ЗАТО Александровск

                 И.А. Мазитов